Местная администрация

Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: momo78.ms@gmail.com  E-mail: msmo78@mail.ru
ИНН 7840310716 КПП 784001001 ОКПО 74844529

ОГРН 1057810006836  ОКОГУ 32100
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.10.2016 г.                                                                                                                       № 110-А
Об утверждении Положения о порядке

выдачи разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, в порядке, установленном семейным законодательством

В соответствии с частью 2 статьи 13 Семейного Кодекса Российской Федерации,   статьей 10 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьей 5 Устава Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 Местная администрация Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке выдачи разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, в порядке, установленном семейным законодательством согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается
на Главу Местной администрации Дружинину Ю.Н.
Глава Местной администрации

                                   Ю.Н. Дружинина

                           Приложение  к  Постановлению

       Местной администрации Муниципального

       образования муниципальный округ  № 78
       от 13.10.2016 года  № 110-А «Об утверждении
       Положения о порядке выдачи разрешений на

       вступление в брак лицам, достигшим возраста

       шестнадцати лет, в порядке, установленном семейным

       законодательством»
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выдачи разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, в порядке, установленном семейным законодательством
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение в соответствии со статьей 13 Семейного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом Внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 (далее - Муниципальное образование) определяет порядок организации работы Местной администрации Муниципального образования (далее - Местная администрация) при реализации вопроса местного значения выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, в порядке, установленном семейным законодательством (далее - Разрешение).

1.2. Местная администрация Муниципального образования осуществляет:

выдачу Разрешений;

ведение учета выданных Разрешений.

1.3. Выдача Разрешений осуществляется бесплатно.

1.4. Муниципальная услуга по выдаче разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, в порядке, установленном семейным законодательством, (далее - муниципальная услуга) осуществляется в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги, утвержденным Местной администрацией (далее - административный регламент).

2. ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ ОБРАЩЕНИЯ НА ВЫДАЧУ РАЗРЕШЕНИЯ
2.1. Должностные лица, уполномоченные производить прием, регистрацию поступивших в Местную администрацию обращений на выдачу Разрешений (далее - должностные лица) определяются правовым актом Местной администрации.

2.2. Перечень документов, прилагаемых к обращению для получения Разрешения, определяется административным регламентом.

   2.3. При поступлении обращения в Местную администрацию, уполномоченное в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Положения должностное лицо, проверяет наличие всех документов, предусмотренных административным регламентом.

    2.4.    Основанием для отказа в приеме обращения для получения Разрешения является:

не предоставление полного комплекта документов;

            предоставление документов, не поддающихся прочтению.

2.5. При наличии оснований для отказа в приеме обращения для получения Разрешения, указанных в пункте 2.4 настоящего Положения, в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Положения должностное лицо возвращает указанные документы Заявителю и разъясняет ему суть выявленных несоответствий в представленных документах. По просьбе заявителя должностное лицо указывает в письменном виде перечень и последовательность действий, которые должен совершить Заявитель для их устранения.

2.6. При отсутствии оснований для отказа в приеме обращения для получения Разрешения, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения, в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Положения должностное лицо регистрирует поступившее обращения для получения Разрешения в журнале регистрации.

2.7. О регистрации указанного обращения для получения Разрешения в журнале регистрации должностное лицо уведомляет заявителя по адресу телефону, указанному в обращении для получения Разрешения с указанием входящих номера и даты принятия обращения, а также срока выдачи Разрешения.

2.8. Состав, содержание и требования к порядку выполнения административных процедур по выдаче Разрешения определяются регламентом Местной администрации, регулирующим оказание муниципальной услуги.

3. ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ
3.1. Местная администрация в течение срока, установленного административным регламентом Местной администрации, выдает Разрешение.

3.2. Разрешение оформляется в виде правового акта Местной администрации.

3.3. Разрешение выдается заявителю лично при предъявлении паспорта либо иного документа, удостоверяющего личность заявителя.

4. ПОРЯДОК ХРАНЕНИЯ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ
4.1. Журнал регистрации прошнуровывается и скрепляется печатью (штампом) Местной администрации, страницы нумеруются.

4.2. Хранение представленных заявителями обращений и прилагаемых к ним документов, а также Журнала регистрации осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

Информация, полученная Местной администрацией в ходе взаимодействия с заявителями при подготовке разрешений на вступление в брак, является конфиденциальной и может быть предоставлена иным лицам исключительно в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации